
DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 2022 - n° 184 Página 1 de 3

SUMÁRIO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 2
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 2
AVISOS DE CONVOCAÇÃO 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 2
CONVOCAÇÃO 2
EXTRATO DE CONTRATO 3

EXPEDIENTE
O Diário Of icial do Município de Cedral, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Of icial Eletrônico de Cedral poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço eletrônico: www.cedral.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de f iltros,
acesse www.cedral.sp.gov.br/diarioof icial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente
de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Cedral 
CNPJ: 45.093.663/0001-36 
Endereço: Av. Antonio dos Santos Galante, 429; Centro - Cedral/SP; 
CEP 15895-000 
Telefone: (17) 3266-9600 

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 2022 - n° 184 Página 2 de 3

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 41/2022
A Prefeitura do Município de Cedral faz saber a todos os interessados que se encontra aberto o Pregão Eletrônico n.º 41/2022, que tem por objeto a aquisição de retroescavadeira por
meio do Convênio MAPA n.º 920057/2021 – PLATAFORMA + BRASIL n.º 503034/2021, para atender as necessidades dos setores da Coordenadoria de Obras e Serviços e Coordenadoria
de Agricultura do Município de Cedral-SP. O certame será realizado através do sistema de Licitações do Banco do Brasil, em sessão pública, por meio da internet, pelo site
www.licitacoes-e.com.br. O recebimento das propostas será até as 09h30 do dia 08 de novembro de 2022 e o início da sessão de disputa de preços às 10h00 do dia 08 de
novembro de 2022. O Edital de inteiro teor está à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Cedral (www.cedral.sp.gov.br). Outras informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br.
Prefeitura Municipal de Cedral, 21 de outubro de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa. 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico 51/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CEDRAL – SP.
Considerando a necessidade de readequações no Edital (data), a licitação que seria no dia 28/10/2022 as 10h00, será suspensa.
Comissão de licitação

AVISOS DE CONVOCAÇÃO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL – SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 45/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE E ESTRATÉGIAS DE SAUDE DA FAMILIA, VISANDO A MELHORIA NA QUALIDADE DOS ATENDIMENTOS,
AUMENTO DO NUMERO DE FUNCIONARIOS E A IMPLANTAÇÃO DE UM NOVO SOFTWARE PARA USO PRONTUARIO ELETRONICO E ABERTURA DE UMA NOVA ESTRATEGIA DE SAUDE
DA FAMILIA. Considerando a desclassificação ocorrida no certame, convoca-se a empresa COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 40.394.327/0001-00, para
que se manifeste em um prazo de até 1 (um) dia útil, através do e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br, se aceita ser detentora do objeto do certame, para que se possível, faça a proposta do
ITEM 04, no valor de R$ 16.000,00 ( dezesseis mil reais) ,ou outro valor, desde que não ultrapasse seu último lance, podendo ser mantido o mesmo. Caso a empresa aceite, fica a mesma
convocada para que apresente proposta atualizada e amostra, conforme item 9.1 do edital. REGIANE APARECIA NUNES- Pregoeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL – SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 45/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE E ESTRATÉGIAS DE SAUDE DA FAMILIA, VISANDO A MELHORIA NA QUALIDADE DOS ATENDIMENTOS,
AUMENTO DO NUMERO DE FUNCIONARIOS E A IMPLANTAÇÃO DE UM NOVO SOFTWARE PARA USO PRONTUARIO ELETRONICO E ABERTURA DE UMA NOVA ESTRATEGIA DE SAUDE
DA FAMILIA. Considerando a desclassificação ocorrida no certame, convoca-se a empresa LICITA HB INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 38.422.516/0001-05, para que se
manifeste em um prazo de até 1 (um) dia útil, através do e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br, se aceita ser detentora do objeto do certame, para que se possível, faça a proposta do ITEM 07,
no valor de R$21.700,00 ( vinte e sete mil e setecentos reais) ,ou outro valor, desde que não ultrapasse seu último lance, podendo ser mantido o mesmo. Caso a empresa aceite, fica a
mesma convocada para que apresente proposta atualizada e amostra, conforme item 9.1 do edital. REGIANE APARECIA NUNES- Pregoeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL – SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 45/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE E ESTRATÉGIAS DE SAUDE DA FAMILIA, VISANDO A MELHORIA NA QUALIDADE DOS ATENDIMENTOS,
AUMENTO DO NUMERO DE FUNCIONARIOS E A IMPLANTAÇÃO DE UM NOVO SOFTWARE PARA USO PRONTUARIO ELETRONICO E ABERTURA DE UMA NOVA ESTRATEGIA DE SAUDE
DA FAMILIA. Considerando a desclassificação ocorrida no certame, convoca-se a empresa B.DANIEL INFORMATICA, inscrita no CNPJ sob n.º11.607.273/0001-15, para que se manifeste
em um prazo de até 1 (um) dia útil, através do e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br, se aceita ser detentora do objeto do certame, para que se possível, faça a proposta do ITEM 08, no valor
de R$12.000,00( dose mil reais) ,ou outro valor, desde que não ultrapasse seu último lance, podendo ser mantido o mesmo. Caso a empresa aceite, fica a mesma convocada para que
apresente proposta atualizada e amostra, conforme item 9.1 do edital. REGIANE APARECIA NUNES- Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, com fundamento no inciso VI, do artigo 43, da
Lei n.º 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGAR a Tomada de Preços n.º 03/2022, Processo Licitatório n.º 50/2022, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica
especializada para construção de 04 (quatro) salas de aula na EMEF “Lucia Novais Brandão” e ADJUDICAR o objeto em favor da empresa MADRI ISKI – CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o n.º 07.149.022/0001-67, estabelecida à Avenida Brasil, n.º 507, Sala A, Centro, Cedral/SP, CEP 15895-000.
Prefeitura Municipal de Cedral, 21 de outubro de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2022

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 2022 - n° 184 Página 3 de 3

Processo Licitatório n.º 50/2022
CONVOCAÇÃO
CONVOCO a empresa MADRI ISKI – CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.149.022/0001-67, estabelecida à Avenida Brasil, n.º 507, Sala A, Centro, Cedral/SP, CEP
15895-000, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação e/ou notificação desta Convocação, a comparecer no Prédio da Prefeitura Municipal para firmar Contrato
com esta Administração, referente à Tomada de Preços n.º 03/2022, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada para construção de 04 (quatro) salas de aula na
EMEF “Lucia Novais Brandão”.
Prefeitura Municipal de Cedral, 21 de outubro de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
ADITAMENTO N.º 02 DO CONTRATO N.º 48/2020
MAPSCAM MONITORAMENTO EM NUVEM EIRELI
Processo n.º 2959/2022
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para Fornecimento de Plataforma de Videomonitoramento em Nuvem.
Valor Global: R$ 17.400,00
Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 03/10/2022

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXPEDIENTE
	SUMÁRIO
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
	AVISOS DE CONVOCAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	CONVOCAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXTRATO DE CONTRATO


